ספורטאים זרים בישראל

מוגש לוועדה המיוחדת לנושא בעיית העובדים הזרים

כתיבה : אמיר לופוביץ
אישור : שמוליק חדד-חזקיה, ראש צוות
עריכה לשונית : מערכת "דברי הכנסת"

כ"ה באייר תשס"ב
7 במאי 2002

1. רקע

ספורטאים זרים נקלטו לראשונה בספורט הישראלי בעונת 1978/9 בענף הכדורסל. החל משנת 1991 הותר שיתופם של ספורטאים זרים גם בענפי ספורט אחרים. כיום פעילים בספורט הישראלי כ-250 ספורטאים זרים בענפי הכדור השונים (כדורסל, כדורגל, כדור-עף, כדור-יד וכדור-מים).

⁴ מזל מנור, שיחה ב-12 בפברואר 2002.

⁵ בתיה כרמון, שיחה ב-11 בפברואר 2002, וכן משרד הפנים, המחלקה לאשרות וזרים, נוהל כניסת ספורטאים לישראל.

⁶ שם.

⁷ דסי צנגן, שיחה ב-11 בפברואר 2002.

⁸ ד"ר יהושע דקל, "ספורטאים זרים", מכתב, 27 בפברואר 2002.

⁹ פקודת מס הכנסה, תיקון תשנ"ו, תשנ"ז.

¹⁰ תקנות מס הכנסה (ספורטאי חוץ) התשנ"ח-1998 - (ק"ת התשנ"ח, 5900, עמ' 742, מ-21 במאי 1998), מתוך אתר

האינטרנט של משרד האוצר <http://www.mof.gov.il/hachnasot/doch98/doc/new2.doc>.

¹¹ שמעון חנוני, שיחות ב-12 בפברואר 2002 וב-7 במאי 2002.

על-פי פרסום בעיתון "ידיעות אחרונות", שכרם של ספורטאים הונגרים המשחקים בישראל פטור ממס בעקבות אמנה שממשלות ישראל והונגריה חתמו עליה ושנכנסה לתוקף בינואר 1993.

השופט טובה שטרסברג-כהן נימקה את ההחלטה בכך שבית-המשפט לא שוכנע כי "אכן נגרמה על-ידי התקנות פגיעה בזכויות יסוד של הספורטאים הישראלים... אם יש מקום לשנות הסדר זה, ניתן הדבר בידי המחוקק ולא עלינו המלאכה לעשותה".¹³

בפברואר 2002 הגישו חברי הכנסת יצחק גאגולה, תאופיק חטיב ואליעזר כהן **הצעת חוק "לביטול הטבת המס לספורטאי חוץ ועיתונאי חוץ (תיקוני חקיקה), התשס"ב-2002**. מטרת החוק היא להשוות עד שנת המס 2006 את שיעורי הניכויים והזיכויים שזכאים להם נישומים תושבי ישראל העוסקים בעבודה עיתונאית ובספורט. על-פי ההסבר לחוק, מטרתו היא ביטול האפליה "על מנת לשדר מסר של תמיכה בספורט הישראלי ובספורטאים הישראלים".¹⁴

4. מספר השחקנים הזרים בענפי הספורט השונים¹⁵

4.1 כדור-יד

¹³ עו"ד עדנה הראל, הלשכה המשפטית, משרד המדע, התרבות והספורט, שיחה ב-14 בפברואר 2002, וכן בג"ץ

5274/01 ארגון שחקני הכדורסל נגד שר האוצר, העתק מתאים למקור 01052740.J03.

¹⁴ יצחק גאגולה, תאופיק חטיב ואליעזר כהן, הצעת חוק לביטול הטבת המס לספורטאי חוץ ועיתונאי חוץ (תיקוני חקיקה), התשס"ב-2002.

¹⁵ ראה גם בנספח.

¹⁶ שלמה פוזנר, "ספורטאים זרים", מכתב, 27 בפברואר 2002.

¹⁷ חיים צימר, מנכ"ל ההתאחדות לכדורגל, "ספורטאים זרים", מכתב, 24 בפברואר 2002.

¹⁸ יוסי דגן, שיחה, 3 במרס 2002.

4.3 כדור-מים

תקנות השחקנים הזרים של איגוד הכדור-מים מתירות לשתף שלושה שחקנים זרים בליגה הלאומית לגברים ושתי שחקניות זרות בליגה לנשים.

צנגן, דסי, 11 בפברואר 2002

שוורץ, גדי, 25 בפברואר 2002

שקמה, יהודה, 4 במרס 2002

פסיקה, חקיקה, הצעות חוק ונהלים

בג"ץ 5274/01, ארגון שחקני הכדורסל נגד שר האוצר, העתק מתאים למקור 01052740.J03

גאגולה יצחק, חטיב תאופיק וכהן אליעזר, הצעת חוק לביטול הטבת המס לספורטאי חוץ ועיתונאי חוץ (תיקוני חקיקה), התשס"ב-2002

פקודת מס הכנסה, תיקון תשנ"ו, תשנ"ז

מס הכנסה – תקנות (ספורטאי חוץ) התשנ"ח-1998 - (ק"ת התשנ"ח, 5900, עמ' 742, מ-21 במאי 1998), מתוך אתר משרד האוצר - <http://www.mof.gov.il/hachnasot/doch98/doc/new2.doc>

משרד הפנים, המחלקה לאשרות וזרים, נוהל כניסת ספורטאים לישראל

עיתונות

ועדת גלברד, הוועדה הציבורית לבחינת סוגיית שילובם של שחקנים זרים בספורט הישראלי,
הודעה לעיתונות, עמ' 1-5